
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 2,152,977 2,122,977 30,000

500 보조금 2,152,977 2,122,977 30,000

510 국고보조금등 1,406,000 1,376,000 30,000

511 국고보조금등 1,406,000 1,376,000 30,000

511-01 국고보조금 240,000 210,000 30,000

[ 일반회계 ] 240,000 210,000 30,000

< 지역개발과 > 240,000 210,000 30,000

○도시계획 정보시스템(UPIS) 개발행위허가 DB구축 30,000 0 30,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 주거환경개선

단위: 쾌적한 주거환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 지역개발과

지역개발과 11,378,050 11,563,787 △185,737

국 240,000 210,000 30,000

지 1,166,000 1,166,000 0

도 746,977 746,977 0

군 9,225,073 9,440,810 △215,737

주거환경개선 1,742,933 1,760,933 △18,000

국 210,000 210,000 0

지 609,000 609,000 0

도 114,977 114,977 0

군 808,956 826,956 △18,000

쾌적한 주거환경 조성 1,742,933 1,760,933 △18,000

국 210,000 210,000 0

지 609,000 609,000 0

도 114,977 114,977 0

군 808,956 826,956 △18,000

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업 792,255 792,255 0

지 609,000 609,000 0

도 54,977 54,977 0

군 128,278 128,278 0

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

지 0 2,306 △2,306

도 0 208 △208

군 0 486 △486

06 민간인국외여비 0 3,000 △3,000

○농어촌새뜰마을 정책연수 0 3,000 △3,000경정 0원

지 0 2,306 △2,306

도 0 208 △208

군 0 486 △486

401 시설비및부대비 772,255 769,255 3,000

지 593,626 591,320 2,306

도 53,589 53,381 208

군 125,040 124,554 486

01 시설비 769,290 764,455 4,835

○청천 관평지구 취약지역 생활여건 개조사업

769,290 764,455 4,835경정 769,290,000원

지 591,347 587,630 3,717

도 53,383 53,048 335

군 124,560 123,777 783

03 시설부대비 2,965 4,800 △1,835

○청천 관평지구 취약지역 생활여건 개조사업

2,965 4,800 △1,835경정 2,965,000원

지 2,279 3,690 △1,411

도 206 333 △127

군 480 777 △297

재해보상 지원 0 18,000 △18,000

302 이주및재해보상금 0 18,000 △18,000

02 민간인재해및복구활동보상금 0 18,000 △18,000



부서: 지역개발과

정책: 주거환경개선

단위: 쾌적한 주거환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사유시설 재난지원금 0 18,000 △18,000경정 0원

주민편의중심 지역개발사업 719,156 889,754 △170,598

지 557,000 557,000 0

군 162,156 332,754 △170,598

균형있는 지역개발 719,156 889,754 △170,598

지 557,000 557,000 0

군 162,156 332,754 △170,598

광고물 정비 140,786 162,250 △21,464

201 일반운영비 0 5,460 △5,460

01 사무관리비 0 5,460 △5,460

○광고물 관리 및 디자인 심의위원회 참석수당

0 5,460 △5,460경정 0원

401 시설비및부대비 140,786 156,790 △16,004

01 시설비 139,996 156,000 △16,004

○현수막게시대 교체 및 신설

125,996 121,000 4,996

○현수막게시대 신설 0 20,000 △20,000

○현수막게시대 군정목표 실사교체

14,000 15,000 △1,000

경정 125,995,550원

경정 0원

경정 14,000,000원

미래정책수립추진 21,370 20,504 866

202 여비 10,370 9,504 866

01 국내여비 10,370 9,504 866

○미래정책수립 추진 10,370 9,504 866경정 10,370,000원

지역개발사업 0 150,000 △150,000

401 시설비및부대비 0 150,000 △150,000

01 시설비 0 150,000 △150,000

○새재 주차캠핑장 조성 0 150,000 △150,000경정 0원

도시환경 조성 7,642,153 7,641,500 653

국 30,000 0 30,000

도 350,000 350,000 0

군 7,262,153 7,291,500 △29,347

쾌적한 도시환경 조성 7,642,153 7,641,500 653

국 30,000 0 30,000

도 350,000 350,000 0

군 7,262,153 7,291,500 △29,347

도시가로등 설치 및 유지관리 320,000 320,000 0

401 시설비및부대비 320,000 320,000 0

01 시설비 318,560 320,000 △1,440

○괴산읍 도시가로등 LED교체사업

198,560 200,000 △1,440경정 198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○괴산읍 도시가로등 LED교체사업 시설부대비 1,440 0 1,440



부서: 지역개발과

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 755,040 805,040 △50,000

401 시설비및부대비 755,040 805,040 △50,000

01 시설비 750,000 800,000 △50,000

○괴산읍 소로2-23호선 도로정비(L=50m)

220,000 260,000 △40,000

○연풍면 김홍도마을내도로 가로수식재(L=950m)

70,000 80,000 △10,000

경정 220,000,000원

경정 70,000,000원

도시관리계획 운영 77,268 83,568 △6,300

201 일반운영비 44,260 48,000 △3,740

01 사무관리비 24,460 26,000 △1,540

○도시관리계획 신문광고료 16,060 17,600 △1,540경정 16,060,000원

02 공공운영비 19,800 22,000 △2,200

○부동산종합공부시스템(KRAS)용도지역지구 운

영관리 19,800 22,000 △2,200경정 19,800,000원

202 여비 16,480 14,040 2,440

01 국내여비 16,480 14,040 2,440

○개발행위 현지조사 10,000 7,560 2,440경정 10,000,000원

206 재료비 0 5,000 △5,000

01 재료비 0 5,000 △5,000

○도시지역 시설물 유지보수 재료비 0 5,000 △5,000경정 0원

도시계획 정보시스템(UPIS) 유지보수 132,632 42,000 90,632

국 30,000 0 30,000

군 102,632 42,000 60,632

201 일반운영비 132,632 42,000 90,632

국 30,000 0 30,000

군 102,632 42,000 60,632

02 공공운영비 132,632 42,000 90,632

○도시계획 정보시스템(UPIS) 유지보수

32,632 42,000 △9,368

○도시계획 정보시스템(UPIS) 개발행위허가 DB

구축 100,000 0 100,000

경정 32,632,000원

국 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

도시공원 조성 407,121 421,141 △14,020

101 인건비 2,071 4,141 △2,070

04 기간제근로자등보수 2,071 4,141 △2,070

○도시공원 유지관리 인부임 2,071 4,141 △2,070경정 2,071,000원

201 일반운영비 50 12,000 △11,950

01 사무관리비 0 1,200 △1,200

○무인경비시스템 유지비 0 1,200 △1,200경정 0원

02 공공운영비 50 10,800 △10,750



부서: 지역개발과

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시공원 공공요금 50 6,000 △5,950

○방화관리업무 대행용역 0 4,800 △4,800

경정 50,000원

경정 0원

자전거이용 활성화 82,256 86,915 △4,659

101 인건비 31,056 35,715 △4,659

04 기간제근로자등보수 31,056 35,715 △4,659

○자전거도로 통행량 조사 인부임 0 4,659 △4,659경정 0원

괴산아파트~교육지원청간 도로개설 285,000 300,000 △15,000

401 시설비및부대비 285,000 300,000 △15,000

01 시설비 282,840 297,840 △15,000

○괴산아파트~교육지원청간 도로개설(L=150m, B

=10m) 282,840 297,840 △15,000경정 282,840,000원

행정운영경비(지역개발과) 145,298 143,298 2,000

인력운영비(지역개발과) 105,404 103,404 2,000

인건비(지역개발과) 105,404 103,404 2,000

101 인건비 105,404 103,404 2,000

01 보수 105,404 103,404 2,000

○지역개발과 시간외근무수당

105,404 103,404 2,000경정 105,404,000원

재무활동(지역개발과) 623,230 623,022 208

보전지출(지역개발과) 623,230 623,022 208

반환금 623,230 623,022 208

802 반환금기타 623,230 623,022 208

02 시ㆍ도비보조금반환금 242,239 242,031 208

○행복마을사업 208 0 208




